
ZZ AA SS ÍÍ LL ÁÁ NN ÍÍ   PP ŘŘ II HH LL ÁÁ ŠŠ EE KK   DD OO   PP OO JJ II ŠŠ TT ĚĚ NN ÍÍ   --   PP OO SS TT UU PP   
 

Nová pojistná smlouva číslo 0013869817 ve věci pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

pořadatelem akce a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou účastníkem akce v roce 2013 

byla uzavřena dne 18. 12. 2012 mezi AČR a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a. s. 

Vienna Insurance Group, a to prostřednictvím společnosti RENOMIA a. s.  

 

Veškeré informace o této pojistné smlouvě a jejích přílohách jsou uvedeny na webových 

stránkách AČR.  

 

Pojištění pořadatelů v roce 2013 bude probíhat obdobně jako v předchozích letech.  

 

Pořadatelé, kteří budou chtít v roce 2013 pojistit akci, kterou pořádají, musí splnit níže 

uvedené podmínky a AČR doručit „Přihlášku do pojištění“. 

 

Správně vyplněné Přihlášky do pojištění musí být AČR doručeny nejpozději do 28. 2. 2013! 

 

Pořadatelé musí splnit následující podmínky: 

1. Pořadatel musí být subjektem registrovaným nebo evidovaným v AČR dle Stanov AČR 

(kluby, federace, asociace, svazy a členové AČR - právnické osoby) 
 

2. Pro rok 2013 musí mít pořadatel zaplacen registrační poplatek AČR, to je 500,- Kč (týká 

se pouze klubů). Prosíme o přiložení kopie dokladu o zaplacení k Přihlášce do pojištění. 
 

3. Pořadatel musí být zapsán v příslušném kalendáři FAS AČR, FMS AČR, AsK AČR či 

federace, asociace nebo svazu AČR. Akce nezapsané v kalendáři se budou posuzovat 

individuálně a podléhají schválení AČR. 
 

4. Pořadatel musí doručit správně vyplněnou PŘIHLÁŠKU DO POJIŠTĚNÍ na právní úsek 

AČR, Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00 nejpozději do 28. 2. 2013.  

Formulář Přihlášky do pojištění je uveden v příloze a musí být vyplněn na každou 

sportovní akci zvlášť. Přihláška do pojištění musí být doručena v originále a nelze ji 

odesílat faxem či e-mailem. Vyplněno musí být také IČO, příp. DIČ, bankovní spojení a 

číslo účtu.  
 

V Přihlášce do pojištění musí být vyplněno zejména: 

- název a sídlo subjektu AČR dle registrace nebo evidence v AČR v souladu se 

Stanovami AČR (správný název dle registrační karty, neuvádějte zkrácené názvy), 

- registrační nebo evidenční číslo subjektu AČR, 

- kontakt na subjekt AČR (telefonní spojení, e-mail, příp. i fax), 

- zastoupení subjektu – statutární orgán subjektu (předseda výboru) 

- IČO, DIČ, bankovní spojení, číslo účtu 
- název, místo a datum konání akce,  

- druh sportovní akce (je nutné zaškrtnout nebo doplnit), 

- předpokládaný počet účastníků, 

- místo a datum podpisu a podpis statutárního orgánu klubu 
 

V případě, že Přihláška do pojištění bude neúplná, případně nesprávně vyplněná, 

nebude akce pojištěna. Věnujte proto jejímu vyplnění odpovídající pozornost. Dále 

nebudou pojištěny akce klubů AČR, které nezaplatily příslušný registrační poplatek 

AČR.  



Změny v přihlášené akci do pojištění 
 

V případě změny v již přihlášené akci do pojištění (název, místo, datum konání akce, 

změna pořadatele atd.) je pořadatel povinen toto písemně nahlásit na právní úsek AČR, a to 

nejpozději 14 dnů před konáním této již přihlášené akce.  

Současně musí pořadatel zaslat AČR novou Přihlášku do pojištění (pokud se s právním 

úsekem AČR nedohodne jinak), a to nejpozději 14 dnů před konáním akce. 

 

V případě zrušení již přihlášené akce do pojištění je pořadatel povinen písemně nahlásit 

zrušení akce na právní úsek AČR, a to nejpozději 14 dnů před konáním této již přihlášené akce 

(v odůvodněných případech později – akce byla zrušena z důvodu nepříznivého počasí atd.).  

 

Pokud tak pořadatel neučiní ve stanoveném termínu, uhradí AČR pojistné ve výši 1.350,- Kč 

za tuto akci. 

 

Dodatečné pojištění pořadatelů 
 

Pořadatelé, kteří nedoručili Přihlášku do pojištění pro své akce uvedené v příslušném 

kalendáři pro rok 2013 v termínu do 28. 2. 2013 a mají zájem tyto akce dodatečně pojistit, 

musí doručit AČR nejpozději 14 dnů před konáním akce Přihlášku do pojištění za podmínek 

výše uvedených a zaplatit pojistné, to je částku ve výši 1350,- Kč za jednu akci (s 

výjimkami dále specifikovanými), a to následujícím způsobem: 

 

1. Složenkou, na které bude uveden variabilní symbol 101 + čtyřmístné registrační číslo 

klubu (např. klub s registračním číslem 56 doplní před své číslo dvě 00, takže variabilní 

symbol bude:1010056). Pokud na složence není kolonka „Variabilní symbol“ uvádí se 

variabilní symbol v: „Zpráva pro příjemce“. Kopii části složenky pošle pořadatel 

neprodleně na právní úsek AČR, nejlépe e-mailem na adresu 

priknerova@autoklub.cz.  

2. Platbou v hotovosti v pokladně AČR 

3. Převodem z účtu na účet. Číslo účtu AČR, vedeného u ČSOB Praha je 300890543/0300. 

Vždy musí být uveden variabilní symbol 101 + čtyřmístné registrační číslo klubu (např. 

klub s registračním číslem 56 doplní před své číslo dvě 00, takže variabilní symbol 

bude:1010056). Kopie výpisu z účtu pošle pořadatel neprodleně na právní úsek AČR, 

nejlépe e-mailem na adresu priknerova@autoklub.cz.  

 

Od 1. 3. 2013 mohou být pojištěny bez uhrazení pojistného ve výši 1.350,- Kč pouze nové 

akce (nově zapsané do příslušného kalendáře), případně včas nahlášené přeložené akce (s 

podmínkou, že zrušení či přeložení původní již pojištěné akce bude včas nahlášeno). 

 

Veškeré změny v pojištění akcí, případně dodatečné žádosti o pojištění akce, musí být 

doručeny na právní úsek AČR nejpozději 14 dnů před plánovaným termínem konání akce.  

 

Upozorňujeme všechny subjekty registrované nebo evidované v AČR, že uzavření této 

pojistné smlouvy je dobrovolnou službou AČR a proto subjektům nevzniká na pojištění 

sportovních akcí právní nárok. 

 

Mgr. Martina Priknerová 

právní úsek AČR 

(tel. 222 898 236, 602 530 780, mail. priknerova@autoklub.cz) 

mailto:priknerova@autoklub.cz
mailto:priknerova@autoklub.cz

